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Lausuntopyyntö Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Sisäministeriö on pyytänyt Etelä-Savon hyvinvointialueen pelastustoimelta lausuntoa väestönsuojan 
käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan luonnoksesta.

Etelä-Savon pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua oppaan luonnoksesta.

Opas on kokonaisuutena hyvin rakennettu, erittäin tarpeellinen ja tervetullut.

Opas on osa laajempaa sisäministeriön hanketta, jossa oli tarkoitus laatia useampia eri ohjeita: 
pelastussuunnitelman laadintaohje, väestönsuojien käyttöönotto ja käyttö, väestönsuojien 
kunnossapito ja tarkastus sekä ohje rakennusvalvonnoille väestönsuojasäädösten tulkinnasta ja 
vapautushakemusten käsittelystä. Etelä-Savon pelastuslaitos pitää erittäin tärkeänä, että koko tämä 
ohjekokonaisuus saadaan laadittua kiinteistön omistajien ja viranomaistoimintojen tueksi.

Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan luonnoksesta alla 
olevaan kenttään.

Huomioita Väestönsuojan käyttöönotto- ja käyttö -yleisoppaan sisällöstä:

Opas on kokonaisuutena hyvin jäsennelty, selkeä ja helppolukuinen. Havainnollistavat kuvat, joita 
luonnoksessa ei vielä ollut, tarvitaan tukemaan sisältöä.

Oppaan sivulla 6 todetaan: ”Kohteisissa, joissa ei edellytetä laatimaan pelastussuunnitelmaa, on 
kuitenkin tarpeellista suunnitella, miten väestönsuoja otetaan käyttöön ja miten sitä käytetään. 
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Suunnitelma olisi hyvä laatia kirjallisesti.”  Tässä voisi olla vielä vahvempi kirjaus siitä, että kirjallinen, 
riittävän seikkaperäinen ja ko. kiinteistöön sovellettu väestönsuojan käyttöönottosuunnitelma on 
laadittava aina, jos kiinteistössä on väestönsuoja.

Oppaan sivulla 18 kuvataan: ”Väestönsuojan käyttöönotosta ja käytöstä on hyvä laatia valmiiksi 
suunnitelman liitteeksi lyhyt tiedote rakennuksen käyttäjille, jossa kuvataan muun muassa 
väestönsuojaan käyttöönottoon liittyvät toimenpiteet. Lisäksi tiedotteessa on hyvä opastaa, miten 
suojaan siirrytään, mitä suojaan otetaan mukaan ja kuinka suojautuminen tapahtuu käytännössä. 
Tiedote jaetaan kiinteistön käyttäjille käyttöönoton aluksi.” Etelä-Savon pelastuslaitos pitää tätä 
erittäin tärkeänä osana toimivaa väestönsuojan käytön suunnittelua ja toteutusta. Tätä voisi 
painottaa oppaassa vielä vahvemmin osaksi väestönsuojan käyttöönottosuunnitelmaa.

Oppaan sivulla 41 on todettu: ”Etukäteen tehtävä tiedottaminen ja perehdyttäminen on 
suunniteltava tapauskohtaisesti. Hyvä käytäntö on, että osa kiinteistön käyttäjistä koulutetaan ja 
perehdytetään suojan käyttöönottoon ja käyttöön jo etukäteen. Suositeltavaa on kouluttaa useampi 
henkilö, jolloin on todennäköisempää, että ainakin joku heistä on paikalla, jos väestönsuojat 
määrättäisiin käyttöönotettaviksi.” Etelä-Savon pelastuslaitos pitää erittäin tärkeänä, että oppaassa 
painotettaisiin jopa vielä voimakkaammin väestönsuojan vastuuhenkilön (-henkilöiden) nimeämistä 
ja kouluttamista tehtäviinsä.
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